
 

 

               

 

 
 

 

 

 

  

 

  

 

  
 

 

Al Signor Sindaco e ai Consiglieri del Comune di Anagni  
Al Presidente del Consiglio d’Istituto  

Alle famiglie e ai docenti  
Agli alunni delle classi I, II e III  

della Sc. Secondaria di I grado   
Al personale Ata   

al DSGA 

LORO SEDI 

 

                                                                                      

OGGETTO: Indizione delle Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale dei Ragazzi e delle Ragazze   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il protocollo d’intesa con il Comune di Anagni con delibera n. 380 del 14/12/2023; 

VISTA la nota prot. gen. N. 11972 del 3 aprile 2024;  

VISTA la nota prot. gen. N. 13959 del 18 aprile 2024; 

VISTA la nota prot. ADO.ca 269 dell’8 ottobre 2024; 

VISTO il Regolamento del parere del Consiglio di Istituto che ha designato i componenti del seggio elettorale (un 

presidente, un segretario e due scrutatori); Consiglio Comunale dei Ragazzi; 

SENTITO il Consiglio di Istituto durante la riunione del 28 ottobre nella quale sono stati nominati e designati i 

componenti del seggio elettorale Presidente: Romiti Alessandra; Segretario Battaino Emiliano; due scrutatori: 

Tommasi Antonella e Pierluigi Frattale. Delibera N 203.   

INDIVIDUATA la data del 2 dicembre 2024 dalle ore 9,30 alle 11,30 presso i locali del primo piano della sede 

centrale, quale data utile per espletare le operazioni di consultazioni elettorali;  

DECRETA 
L’INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEI CONSIGLIERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 DELLE RAGAZZE E DEI RAGAZZI DI ANAGNI 
  

INDICAZIONI OPERATIVE SULLO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI 

 

 
 

M MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL 

LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale I.C. 1°Anagni ad indirizzo musicale 
V. le Regina Margherita n.35- 03012 Anagni(Fr)- Codice Meccanografico FRIC84400V  

0775.727018 fax.0775/726127  FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it 

 http://primoistitutocomprensivo-anagni.it  - C.F.80012760601 

 

http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/




Art. 1 Elettorato attivo Hanno diritto ad esprimere il proprio voto tutti gli alunni/e delle classi I-II-III della 

Scuola Secondaria residenti nel comune di Anagni.   

Art. 2 Termini di presentazione delle candidature La presentazione delle candidature alla carica di Consigliere 

avverrà entro le ore 12.00 dell’11 novembre 2024 presso l’ufficio di segreteria. L’accettazione di candidatura 

dovrà essere sottoscritta da non meno di 2 e da non più di 6 elettori; ciascun elettore non può sottoscrivere più 

di due candidature.  La lista unica sarà composta da un massimo di 16 candidati. Qualora le candidature fossero 

in numero superiore a 16, si terrà conto dell’ordine cronologico di presentazione.  

Art. 3 Pubblicazione della lista unica La pubblicazione della lista unica dei candidati, disposti per ordine 

alfabetico con l’indicazione del cognome, nome, data di nascita e classe di appartenenza, avverrà, entro le ore 

12.00 del 12 novembre 2024. la Lista sarà affissa in ogni plesso, in luogo visibile e accessibile a tutti.  

Art. 5 Inizio della campagna elettorale La campagna elettorale avrà inizio dal giorno 13 novembre e si 

concluderò il 29/11. Essa culminerà con un’assemblea congiunta delle classi della Scuola Secondaria, presso la 

palestra della sede Centrale il giorno 22/11, dalle 9:30 alle 11:30.  

Art. 6 Modalità di Votazione Le votazioni avverranno nella sede centrale lunedì 2 dicembre2024 (ogni classe si 

recherà a turno presso il seggio elettorale) dalle ore 9.30 alle ore 11.30. Gli elettori riceveranno una scheda sulla 

quale sarà riportata la Lista Unica dei candidati; essi potranno esprimere sino a 2 preferenze, una per il 

candidato maschio e una per il candidato femmina, apponendo una crocetta nella casella a fianco del 

nominativo prescelto; in caso di indicazione di più di due preferenze, o in presenza di altri segni che potrebbero 

rivelarsi di riconoscimento, la scheda sarà annullata. 

Art.7 Seggio Elettorale. Il seggio elettorale verrà istituito nella sede centrale dell’Istituto e sarà costituito da un 

presidente, un segretario e due scrutatori, designati e nominati dal Consiglio di Istituto.  

Art.8 Schede elettorali Le schede elettorali verranno consegnata presso il seggio con le liste dei candidati a 

Consigliere e saranno strutturate in modo da esprimere due preferenze.  

Art. 9 Scrutinio Lo scrutinio avrà luogo sempre nel giorno 2 dicembre 2024 successivamente alle operazioni di 

voto, ovvero dalle ore 11:30 alle ore 13:30 presso la sede Centrale dell’Istituto.  

Art.10 Proclamazione degli eletti La proclamazione degli eletti avverrà successivamente allo scrutinio. 

 

 

Distinti saluti, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

          Dottor Marco Saccucci    

 

 


